## Stadt Luckenwalde Die Bürgermeisterin

Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungs- und Kommunalservice Datum: 2012-06-12

Beschlussvorlage Drucksachen-Nr.

B-5426/2012

Beratungsfolge	Sitzungstermin
Stadtverordnetenversammlung	26.06.2012

## Titel:

Abberufung eines sachkundigen Einwohners - Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

## **Beschluss:**

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Herr Enrico Bamberg wird als beratendes Mitglied (sachkundiger Einwohner) des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde mit Wirkung zum 30. Juni 2012 abberufen.

Finanzielle Auswirkungen: nein

Bestätigung Kämmerin/Abt.-Ltrn. Haushalts- und Geschäftsbuchhaltung:

Bürgermeisterin

Leiterin Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungsund Kommunalservice Sachbearbeiterin Stabsstelle Pressearbeit, Verwaltungsund Kommunalservice

## Erläuterung/Begründung:

Gemäß § 43 Absatz 4 Satz 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) kann die Stadtverordnetenversammlung Einwohner zu beratenden Mitgliedern ihrer Ausschüsse berufen (sachkundige Einwohner).

Sachkundige Einwohner haben ein aktives Teilnahmerecht in dem jeweiligen Ausschuss in den sie berufen wurden. Sie können nicht Ausschussvorsitzende oder deren Stellvertreter sein und besitzen selbst auch keine Stellvertreter.

Sie dürfen nicht gemäß § 12 BbgKWahlG an der Mitgliedschaft in der Stadtverordnetenversammlung gehindert und nicht ihr Mitglied sein.

Am 02.12.2008 wurde Herr Enrico Bamberg durch die Stadtverordnetenversammlung mit Beschluss B-5024/2008 gemäß § 43 Absatz 4 Satz 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg i. V. m. § 17 Absatz 1 Satz 3 der Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde (alt) als sachkundiger Einwohner in den Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde berufen.

Herr Enrico Bamberg hat gegenüber dem Vorsitzenden des Ortsverbandes, Herrn Matthias-Eberhard Nerlich, aus beruflichen Gründen um seine Abberufung gebeten. Der FDP-Fraktionsvorsitzende Dietrich Maetz hat dies mit Schreiben vom 09.06.2012 der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde mitgeteilt.